
 

 

2024 年 12 月 5 日 

お客さま各位 

通信暗号化方式「 TLS1.0」「 TLS1.1」のサポート終了について  

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当金庫インターネットバンキングで利用するインターネット通信のセキュリ

ティ強化を図るため、暗号化方式「TLS1.0」「TLS1.1」による通信を無効化します。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．対象サービス 

・インターネットバンキングⅡ 

・Biz バンク 

２．変更内容 

 ・「TLS 1.0」および「TLS 1.1」暗号化方式での利用はできなくなります。 

 ・「TLS 1.2」または「TLS 1.3」暗号化方式での利用をお願いします。 

３．変更予定日 

 2025 年 1 月 1 日（水）  

 

以 上 

 
＜本件に関するお問い合わせ窓口＞ 

ダイレクトバンキングセンター ムーミン支店 電話番号：0120-6388-03 

受付時間：【平日】09：00～19：00【土曜日】09：00～17：00（日祝除く） 


